[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 9481/2016 - 14/10/2016 09:11

INDICAÇÃO Nº 5000/2016
“Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização da poda das árvores e levantamento da copa por toda extensão da Rua Ismael Alves , no Bairro Jardim Santa Rita, em Santa Bárbara d’Oeste.”

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, a a realização da poda das árvores e levantamento da copa por toda extensão da Rua Ismael Alves , no Bairro Jardim Santa Rita, em Santa Bárbara d’Oeste.
Justificativa:

Moradores da rua supracitada reclamam da altura excessiva das árvores, além de atrapalhar na iluminação publica, as pessoastem que se abaixar para completarem o trafego até o local, e além de ter proporcionado o acumulo de morcegos no local o que tem causado insegurança e receio às pessoas que transitam por elas.
Solicito que o serviço seja realizado com o máximo de urgência.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de Outubro de 2016.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-